Página 131   13 de Outubro de 2021 Nº 28.102Diário   Oficial
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
<BEGIN:1286737:131>

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL
DO PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS, Estado de Mato Grosso, através da
Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará realizar, no dia 27
DE OUTUBRO DE 2021, às 09h00min (Horário Oficial de Mato Grosso), na
sala de Licitações da Prefeitura Municipal, situada à Rua Presidente Costa e
Silva nº 105/E, equina com a Rua Castelo Branco, Vila Nova, neste Município
de Arenápolis-MT, O PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS 048/2021, Menor Preço por Item, com a finalidade de REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL.O edital
completo esta disponível no site www.arenapolis.mt.gov.br. Maiores
informações na sede da Prefeitura Municipal durante o horário normal
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através do telefone: (65)
3343-1105. Arenápolis-MT, 08 de Outubro de 2021.

REGINA LÚCIA DE SOUZA - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1286737:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1286725:131>

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO N.º 11/2021
A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento
dos interessados que na Tomada de Preços de que trata o Edital n.º.
11/2021, levado a efeito às 08h00min (oito horas) do dia 07/10/2021, teve
como resultado LICITAÇÃO DESERTA.
Aripuanã-MT, 07 de outubro de 2021.
Elen Cristina Soares Macedo. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1286725:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1286727:131>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO, através
da comissão de licitação nomeada pela portaria nº 564 torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 27/10/2021 as
09:00h (Horário de Brasília), Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
com SRP nº 007/2021, no Tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, com o objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA LEGALMENTE HABILITADA PELO ORGÃO COMPETENTE
PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS, FRETES E ENCOMENDAS
TERRESTRES, ASSIM COMO O TRANSPORTE DE DOCUMENTOS
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao departamento de licitação, no
Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo telefone: 066 3592-3200,
site: http://200.199.196.35:8007/portaltransparencia/licitacoes e e-mail:
licitacao@brasnorte.mt.gov.br. Brasnorte - MT. 08 de outubro de 2021.

ARIELI CALDEIRA DA CUNHA - Pregoeira
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1286727:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1286849:131>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 109/2021

Recebimento das propostas: a partir do dia 11 de outubro de 2021, às
08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas:
dia 27 de outubro de 2021, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data
de abertura das propostas: dia 27 de outubro de 2021, às 09:00 horas.
(horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 27
de outubro de 2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de desratização, desinsetização e
controle de morcegos. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://
bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão
de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE,
Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital
na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.
br
Campo Novo do Parecis-MT, 08 de outubro de 2021.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 110/2021

Recebimento das propostas: a partir do dia 11 de outubro de 2021, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 28
de outubro de 2021, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de
abertura das propostas: dia 28 de outubro de 2021, às 09:00 horas. (horário
de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 28 de outubro de
2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de passagens terrestres no âmbito ESTADUAL e INTERES-
TADUAL. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no
Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do
Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá
ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 08 de outubro de 2021.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1286849:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1286502:131>

AVISO DE NOVA DATA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 133/2021

​A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna pública a NOVA DATA do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES. SESSÃO PÚBLICA PARA
ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA DE LANCES: dia 25 de Outubro
de 2021, hora: 09:30 horas (Horário de Brasília - DF), Site: www.licitanet.
com.br  . LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO
DESTE EDITAL: dias - segunda e sexta-feira (em dias de expediente),
Horários - das 07:00 horas às 11:00 horas / 13:00 horas às 17:00 horas
(Horário do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos Três Poderes, n° 03 - Campo
Real II - Campo Verde - MT (sala de licitações). RETIRADA DE EDITAIS
PELA INTERNET: Retire o edital acessando a página: www.campoverde.
mt.gov.br , local “Compras Públicas”. Quando da retirada do edital, enviar
recibo à Prefeitura de Campo Verde, via e-mail: compras@campoverde.
mt.gov.br , conforme modelo do Anexo VIII deste edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário. Campo Verde - MT, 08
de Outubro de 2021.

HÉLIDA B. M. HÜBNER
Pregoeira

<END:1286502:131>

<BEGIN:1286777:131>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 131/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO
DIESEL S-10, do tipo maior desconto, que teve como vencedora a empresa
ANDREIS COMÉRCIO ATACADISTA DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ
nº 02.293.026/0001-09, sendo o lote 01 - 4% e o lote 02 - 3,01%. Campo
Verde, 08 de outubro de 2021. Hélida B. M. P. Hübner - Pregoeira.
<END:1286777:131>

<BEGIN:1286781:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE MT CNPJ
n°24.950.495/0001-88, que desenvolve a atividade principal de Adminis-
tração Pública, no endereço Praça dos Três Poderes Nº03 Campo Real II,
Campo Verde MT torna público que requereu junto a SEMA - MT a Licença
Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, para atividade e
Extração de Cascalho (Cascalheira), localizada na Rodovia 070 km 371,
Zona Rural do Município de Campo Verde MT.
<END:1286781:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1286792:131>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO - SRP N°048/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N°176/2021. A Prefeitura Municipal de
Confresa-MT torna público, para o conhecimento dos interessados, o
resultado do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO
SRP N°048/2021, conforme segue:OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO
DE SOFTWARE COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO,
SUPORTE TECNICO E CUSTOMIZAÇÃO PARA ÁREA DE GESTÃO EM
SAUDE PÚBLICA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, JUNTAMENTE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CONFRESA - MT.HOMOLOGADO/ADJUDICADO
para a empresa: E. C. ZOCANTE & CIA LTDA CNPJ: 10.525.132/0001-
90 ENDEREÇO: AVENIDA DAS SIBIPIRUNAS, 3040 1ªANDAR,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 132   13 de Outubro de 2021 Nº 28.102
RESIDENCIAL SUL CIDADE: SINOP - MT. CEP: 78.550-029 FONE: (66)
3531-6368 EMAIL: direcao@datanorte.com.br  Vencedora de todos os
itens do Certame no valor global de R$ 354.059,40 (Trezentos e Cinquenta
e Quatro Mil Cinquenta e Nove Reais e Quarenta Centavos) Registro de
Preços válido por um período de 12 meses, visto que a empresa atendeu
todos os requisitos do Edital e seus Anexos. Confresa - MT, 08 de Outubro
de 2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro Municipal - PORTARIA Nº 126/2021

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1286792:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1286765:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU - MT
AVISO DE LICENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, CNPJ nº 37.465.309/0001-67, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Agricultura e Assuntos Fundiário e Meio Ambiente, a Licença
Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para construção da Casa de Apoio
Municipal, localizada na Rua Paulo Kremer, Bairro Centro do município de
Cotriguaçu/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU - MT
AVISO DE LICENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, CNPJ nº 37.465.309/0001-67,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Econômico, Agricultura e Assuntos Fundiário e Meio Ambiente, a
Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para Ampliação da Escola
Municipal Aparecido Neri Fonseca no Distrito de Nova União no município
de Cotriguaçu/MT.

RC PUBLCIAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1286765:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA
<BEGIN:1286652:132>

A Prefeitura Municipal de Juruena - MT, CNPJ nº 24.950.461/0001-93,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC) para o
programa de substituição de pontes de madeira por Aduelas Celular de
Concreto, nos seguintes pontos de coordenadas geográficas do Município
de Juruena:

Ponto Local Coordenada S CoordenadaW
1 Vicinal Somapar

Córrego Piranha
10º23’14,81”S 58º44’33,48” W

2 Vicinal Somapar
Córrego Piranha

10º24’34,46”S 58º42’41,86”W

3 Vicinal Somapar
Córrego Piranha

10º25’3,39”S S 58º43’1,27”W

4 Vicinal Somapar
Córrego Piranha

10º23’53,”S 58º44’36,20”W

5 Vicinal Somapar
Córrego Piranha

10º24’0,79,”S 58º44’33,11”W

6 Vicinal Somapar
Córrego Piranha

10º24’0,32”S 58º44’9,07”W

7 Vicinal Somapar
Córrego Piranha

10º25’17,42”S 58º44’30,20”W

8 Vicinal 13 de maio
córrego das pedras
linha

10º12’35,16”S 58º40’48,13”W

9 Vicinal Vale
Amanhecer
córrego linha 3

 10º25’57,89”S 58º25’11,03”W

10 Vicinal Vale
Amanhecer
Córrego Linha 13

10º23’31,89”S 58º26’32,91”W

11 Vicinal Somapar
Córrego Piranha

10º23’49,23”S 58º42’32,59”W

12 Vicinal 13 de
Maio Córrego das
Pedras

10º12’35,74”S 58º40’50,83”W

Juruena-MT, 23 de Setembro de 2021.

MANOEL GONTIJO DE CARVALHO
Prefeito Municipal de Juruena
<END:1286652:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1286834:132>

TERMO DE REVOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 047/2021
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada para fornecimento de refeição do tipo
Self-service e marmitex de interesse das diversas Secretarias
Municipais de Marcelândia/MT.

Eu, CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia,
Estado de Mato Grosso, após a análise dos fatos expostos pela Pregoeira
Oficial através do Ofício nº 191/2021, REVOGO o certame licitatório do
Processo Licitatório Nº 047/2021 sob a modalidade de Pregão Eletrônico
nº 027/2021. Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a apli-
cabilidade dos termos dos artigos 49 e 109 da Lei Federal nº 8.666/93.
Publique-se.

Marcelândia/MT, 05 de outubro de 2021

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

<END:1286834:132>

<BEGIN:1286847:132>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 138/2021
OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de
comum acordo, resolvem ADITAR o valor e o prazo, do contrato admi-
nistrativo nº 138/2021, que tem como o objeto o seguinte: Contratação
de empresa especializada na locação de veículos do tipo popular
para atender a demanda da secretaria municipal de administração
e finanças do município de Marcelândia Mt, oriundo da Dispensa de
Licitação nº 014/2021
CONTRATADA: LG LOCADORA DE VEICULOS LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR DA ADIÇÃO: R$ 5.000,00
DATA ASSINATURA: 10/09/2021
<END:1286847:132>

<BEGIN:1286861:132>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitações, torna público o RESULTADO do Credenciamen-
to nº 002/2021, que tem como objeto Contratação de empresa especiali-
zada para prestar serviços médicos na realização de cirurgias de média
complexidade no Hospital Maria Zélia no Município de Marcelândia/
MT. Neste ato foi credenciada a empresa:

EMPRESA VLR. TOTAL
SOS SAÚDE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - 27.563.481/0001-08 R$ 289.500,00

Marcelândia/MT, 08 de outubro de 2021.

Ricardo Roncolatto Mendes
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1286861:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1286850:132>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 66/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 508/2021,
torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 66/2021, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, cuja abertura ocorrerá as 14:00hs do dia 25/10/2021, na
sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes
Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: AQUISIÇÃO
DE ÁGUA MINERAL, GELO E GAS DE COZINHA, PARA ATENDER AS
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOBRES.
Os interessados poderão retirar o edital completo, na sede da Prefeitura
Municipal de Nobres, das 07:00 às 11:00hs e das 13:00 as 17:00hs ou
através do site http://www.nobres.mt.gov.br/. Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone (65) 3376-4200 - Ramal 4218.
Nobres, 08 de Outubro de 2021.
Nadir da Silva. PREGOEIRA

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1286850:132>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT